



# ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 1 июня 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 8 октября 2008 года № 151-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления на территории Ульяновской области благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности» («Ульяновская правда» от 10.10.2008 № 83; от 28.12.2012 № 146; от 10.11.2014 № 163-164; от 29.12.2017 № 98-99; от 30.03.2018 № 21; от 06.11.2020 № 82) следующие изменения:

- 1) в статье 2<sup>1</sup>:
  - а) пункт 1 признать утратившим силу;
  - б) в пункте 2 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словом «Губернаторе»;
- 2) в статье 2<sup>2</sup>:
  - а) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
  - б) в пункте 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
  - в) дополнить пунктом 5 следующего содержания:  
«5) формирование координационных и совещательных органов в сфере добровольчества (волонтерства), создаваемых при Правительстве Ульяновской области.»;
- 3) в статье 2<sup>3</sup>:

а) в наименовании слова **«государственной власти Ульяновской области, уполномоченного»** заменить словами **«Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;**

б) в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

в) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) формирование создаваемых при нём координационных и совещательных органов в сфере добровольчества (волонтерства).».

## Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 14 июля 2009 года № 100-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией на территории Ульяновской области молодежной политики» («Ульяновская правда» от 17.07.2009 № 58; от 06.05.2011 № 48; от 07.09.2013 № 109; от 08.05.2014 № 65; от 05.10.2015 № 139; от 31.03.2017 № 23; от 27.12.2019 № 100; от 07.05.2021 № 31) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в наименовании слова **«исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного Правительством Ульяновской области на осуществление деятельности»** заменить словами **«возглавляемого Правительством Ульяновской области исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;**

б) в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного Правительством Ульяновской области на осуществление деятельности» заменить словами «возглавляемого Правительством Ульяновской области исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

2) в абзаце первом статьи 7 слово «Государственные» заменить словом «Исполнительные»;

3) в абзаце первом части 1, частях 3 и 4 статьи 8 слова «государственной власти» исключить;

4) в абзаце первом статьи 9 и в абзаце первом статьи 10 слова «государственной власти» исключить;

5) в абзаце первом статьи 11 слово «государственные» заменить словом «исполнительные», слова «по поддержке» заменить словом «поддержки».

### Статья 3

Внести в абзац четвёртый пункта 4 Закона Ульяновской области от 2 ноября 2020 года № 125-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О государственной поддержке благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 06.11.2020 № 82) изменение, признав его утратившим силу.

### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
6 июня 2023 г.  
№ 63-ЗО